
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số: 1653/QĐ-UBND 
 

Tháp Mười, ngày  29   tháng 11 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi hỗ trợ cho hộ ông Nguyễn Văn Tương 

có heo bị tiêu hủy do có dấu hiệu mắc bệnh Dịch tả heo Châu Phi 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;           

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản 

xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;  

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31 tháng 5 năm 2016 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch 

bệnh động vật trên cạn;  

Căn cứ Quyết định số 719/QĐ-TTg ngày 05 tháng 6 năm 2008 của Thủ 

tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm; 

Căn cứ Quyết định số 1442/QĐ-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2011 của Thủ 

tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 719/QĐ-

TTg ngày 05 tháng 6 năm 2008 về chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm;  

Căn cứ Quyết định số 793/QĐ-TTg ngày 27 tháng 6 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ về cơ chế, chính sách, đối tượng hỗ trợ, mức hỗ trợ kinh phí 

trong phòng, chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi; 

Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Công bố bệnh Dịch tả heo Châu Phi trên 

địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc tiêu hủy heo có dấu hiệu mắc bệnh Dịch 

tả heo Châu Phi của ông Nguyễn Văn Tương; 

Xét đề nghị tại Công văn số 979/TCKH ngày 18 tháng 11 năm 2019 của 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chi hỗ trợ cho hộ ông Nguyễn Văn Tương, địa chỉ: Ấp Mỹ Tân, 

xã Phú Điền, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Chứng minh nhân dân số: 

340876457, ngày cấp: 18/7/2011, nơi cấp: Công an tỉnh Đồng Tháp, có heo bị 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-02-2017-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-khoi-phuc-san-xuat-nong-nghiep-vung-thiet-hai-thien-tai-dich-benh-337032.aspx


 

 

tiêu hủy do có dấu hiệu mắc bệnh Dịch tả heo Châu Phi, từ nguồn ngân sách 

Nhà nước. 

Số tiền được hỗ trợ heo thịt các loại: 1.075kg x 25.000đ/kg = 26.875.000đ 

(Hai mươi sáu triệu tám trăm bảy mươi lăm nghìn đồng).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Giao Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện sử dụng nguồn 

kinh phí đúng mục đích, thực hiện nhiệm vụ chi đúng đối tượng, lập thủ tục 

thanh toán, quyết toán theo đúng chế độ quy định hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tháp 

Mười, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Giám đốc 

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Điền 

và hộ ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NC (Thiện). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Tâm 

 


		2019-12-02T10:51:30+0700
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười
	I am the author of this document




